

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Lontra
 Prefeitura Municipal de Lontra
 Concorrência por Menor Preço - 097/2025

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	1.502,26	1,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0002	CANTEIRO DE OBRAS	6.113,28	1,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0003	LOCAÇÃO TOPOGRÁFICA DE VINTE UM (21) ATÉ CINQUENTA (50) PONTOS REFERENCIAIS, INCLUSIVE ESTACA (PIQUETE) DE MARCAÇÃO	78,31	24,00	PT	Homologado	Menor Preço
	0004	ESCAVAÇÃO MECÂNICA EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA, INCLUSIVE CARGA EM CAMINHÃO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E DESCARGA	9,53	218,70	M³	Homologado	Menor Preço
	0005	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO, DISTÂNCIA MAIOR QUE 5KM E MENOR OU IGUAL A 10KM, DENTRO DO PERÍMETRO URBANO, EXCLUSIVE CARGA, INCLUSIVE DESCARGA	2,64	1.968,30	M³	Homologado	Menor Preço
	0006	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO (PROCTOR INTERMEDIÁRIO)	1,53	1.458,00	M²	Homologado	Menor Preço
	0007	SUB-BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE COM MISTURA EM USINA DE SOLO AREIA (50% - 50%), COM MATERIAL DE JAZIDA E AREIA COMERCIAL - COMPACTADO NA ENERGIA INTERMEDIÁRIA (EXECUÇÃO, INCLUÍDO ESCAVAÇÃO E CARGA DO MATERIAL DE JAZIDA, FORNECIMENTO E CARGA DA AREIA, EXCLUI OS TRANSPORTES ATÉ A USINA E PISTA)	45,71	218,70	M³	Homologado	Menor Preço
	0008	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO, DISTÂNCIA MAIOR QUE 5KM E MENOR OU IGUAL A 10KM, DENTRO DO PERÍMETRO URBANO, EXCLUSIVE CARGA, INCLUSIVE DESCARGA.	2,64	2.361,96	M³	Homologado	Menor Preço
	0009	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM PISO INTERTRAVADO, TIPO SEXTAVADO, ESP. 8CM, COM FCK DE 35MPA, INCLUSIVE COLCHÃO DE AREIA, ESP. 6CM, PARA ASSENTAMENTO, COMPACTAÇÃO MECANIZADA, CARGA E DESCARGA MECÂNICA EM CAMINHÃO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DE PISO INTERTRAVADO	120,67	1.190,70	m²	Homologado	Menor Preço
	0010	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_04/2016	3,02	428,65	m³	Homologado	Menor Preço



0011	GUIA DE MEIO-FIO, EM CONCRETO COM FCK 20MPA, PRÉ-MOLDADA, MFC-01 PADRÃO DER-MG, DIMENSÕES (12X16,7X35) CM , EXCLUSIVE SARJETA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA) OBS.: TRAVAMENTO A CADA 30 METROS	97,01	40,00	M	Homologado	Menor Preço
0012	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA. AF_01/2024	61,85	486,00	M	Homologado	Menor Preço
0013	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_01/2024	45,03	486,00	M	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		236.038,97				
0002						
0001	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	1.502,26	1,00	UNDIDADE	Homologado	Menor Preço
0002	CANTEIRO DE OBRAS	6.113,28	1,00	UND	Homologado	Menor Preço
0003	LOCAÇÃO TOPOGRÁFICA DE VINTE UM (21) ATÉ CINQUENTA (50) PONTOS REFERENCIAIS, INCLUSIVE ESTACA (PIQUETE) DE MARCAÇÃO	78,31	24,00	PT	Homologado	Menor Preço
0004	ESCAVAÇÃO MECÂNICA EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA, INCLUSIVE CARGA EM CAMINHÃO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E DESCARGA	9,53	153,00	M³	Homologado	Menor Preço
0005	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO, DISTÂNCIA MAIOR QUE 5KM E MENOR OU IGUAL A 10KM, DENTRO DO PERÍMETRO URBANO, EXCLUSIVE CARGA, INCLUSIVE DESCARGA	2,64	1.377,00	M³	Homologado	Menor Preço
0006	SUB-BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE COM MISTURA EM USINA DE SOLO AREIA (50% - 50%), COM MATERIAL DE JAZIDA E AREIA COMERCIAL - COMPACTADO NA ENERGIA INTERMEDIÁRIA (EXECUÇÃO, INCLUÍDO ESCAVAÇÃO E CARGA DO MATERIAL DE JAZIDA, FORNECIMENTO E CARGA DA AREIA, EXCLUI OS TRANSPORTES ATÉ A USINA E PISTA)	45,71	153,00	M³	Homologado	Menor Preço
0007	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO, DISTÂNCIA MAIOR QUE 5KM E MENOR OU IGUAL A 10KM, DENTRO DO PERÍMETRO URBANO, EXCLUSIVE CARGA, INCLUSIVE DESCARGA..	2,64	1.836,00	M³	Homologado	Menor Preço
0008	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM PISO INTERTRAVADO, TIPO SEXTAVADO, ESP. 8CM, COM FCK DE 35MPA, INCLUSIVE COLCHÃO DE AREIA, ESP. 6CM, PARA ASSENTAMENTO, COMPACTAÇÃO MECANIZADA, CARGA E DESCARGA MECÂNICA EM CAMINHÃO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DE PISO INTERTRAVADO	120,67	918,00	m²	Homologado	Menor Preço
0009	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_04/2016	3,02	330,48	M³	Homologado	Menor Preço



0010	GUIA DE MEIO-FIO, EM CONCRETO COM FCK 20MPA, PRÉ-MOLDADA, MFC-01 PADRÃO DER-MG, DIMENSÕES (12X16,7X35) CM, EXCLUSIVE SARJETA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA) OBS.: TRAVAMENTO A CADA 30 METROS	97,01	40,00	M	Homologado	Menor Preço
0011	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA. AF_01/2024	61,85	482,00	M	Homologado	Menor Preço
0012	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_01/2024	45,03	482,00	M	Homologado	Menor Preço
0013	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO (PROCTOR INTERMEDIÁRIO)	1,53	1.020,00	m²	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		195.159,29				
0003						
0001	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	1.502,26	1,00	UN	Homologado	Menor Preço
0002	CANTEIRO DE OBRAS	6.113,28	1,00	UND	Homologado	Menor Preço
0003	LOCAÇÃO TOPOGRÁFICA DE VINTE UM (21) ATÉ CINQUENTA (50) PONTOS REFERENCIAIS, INCLUSIVE ESTACA (PIQUETE) DE MARCAÇÃO	78,31	24,00	PT	Homologado	Menor Preço
0004	ESCAVAÇÃO MECÂNICA EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA, INCLUSIVE CARGA EM CAMINHÃO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E DESCARGA	9,53	10,73	M³	Homologado	Menor Preço
0005	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO, DISTÂNCIA MAIOR QUE 5KM E MENOR OU IGUAL A 10KM, DENTRO DO PERÍMETRO URBANO, EXCLUSIVE CARGA, INCLUSIVE DESCARGA	2,64	118,80	M³	Homologado	Menor Preço
0006	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO (PROCTOR INTERMEDIÁRIO)	1,53	71,50	M²	Homologado	Menor Preço
0007	SUB-BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE COM MISTURA EM USINA DE SOLO AREIA (50% - 50%), COM MATERIAL DE JAZIDA E AREIA COMERCIAL - COMPACTADO NA ENERGIA INTERMEDIÁRIA (EXECUÇÃO, INCLUÍDO ESCAVAÇÃO E CARGA DO MATERIAL DE JAZIDA, FORNECIMENTO E CARGA DA AREIA, EXCLUI OS TRANSPORTES ATÉ A USINA E PISTA)	45,71	10,73	M³	Homologado	Menor Preço
0008	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM PISO INTERTRAVADO, TIPO SEXTAVADO, ESP. 8CM, COM FCK DE 35MPA, INCLUSIVE COLCHÃO DE AREIA, ESP. 6CM, PARA ASSENTAMENTO, COMPACTAÇÃO MECANIZADA, CARGA E DESCARGA MECÂNICA EM CAMINHÃO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DE PISO INTERTRAVADO	120,67	64,90	mtr	Homologado	Menor Preço
0009	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_04/2016	3,02	96,53	m³	Homologado	Menor Preço



0010	GUIA DE MEIO-FIO, EM CONCRETO COM FCK 20MPA, PRÉ-MOLDADA, MFC-01 PADRÃO DER-MG, DIMENSÕES (12X16,7X35) CM, EXCLUSIVE SARJETA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA) OBS.: TRAVAMENTO A CADA 30 METROS	97,01	22,00 M	Homologado	Menor Preço
0011	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_01/2024	45,03	22,00 M	Homologado	Menor Preço
0012	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO, DISTÂNCIA MAIOR QUE 5KM E MENOR OU IGUAL A 10KM, DENTRO DO PERÍMETRO URBANO, EXCLUSIVE CARGA, INCLUSIVE DESCARGA.	2,64	128,70 m³	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		22.098,38			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
13/08/2025 - 11:15	Edital Calçamento - 27-05.docx
13/08/2025 - 11:15	ETP CALÇAMENTO.docx
13/08/2025 - 11:15	PROJETO RUA LEBLON.pdf
13/08/2025 - 11:15	PROJETO RUAS DE VILA UNIÃO.pdf
13/08/2025 - 11:15	PROJETO SUSSUAPARA.pdf
13/08/2025 - 11:15	RUA LEBLON (3).xls
13/08/2025 - 11:15	RUA SUSSUAPARA - LOTE 2 (4).xls
13/08/2025 - 11:15	RUAS VILA UNIAO - LOTE 1 (1).xls
13/08/2025 - 11:15	TERMO DE REFERENCIA.docx

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
29/08/2025 - 10:19:43		Você recebeu uma nova negociação no lote 0003 do processo 097/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
29/08/2025 - 10:33:19	Documentos solicitados para o processo 097/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 097/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
29/08/2025 - 10:33:45	Documentos solicitados para o processo 097/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0002 do processo 097/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
29/08/2025 - 10:34:00	Documentos solicitados para o processo 097/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0003 do processo 097/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
29/08/2025 - 14:15:01	Documentos solicitados para o processo 097/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 097/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
29/08/2025 - 14:15:18	Documentos solicitados para o processo 097/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0002 do processo 097/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
29/08/2025 - 14:15:32	Documentos solicitados para o processo 097/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0003 do processo 097/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
29/08/2025 - 15:17:47		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 097/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
29/08/2025 - 15:20:51		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0002 do processo 097/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
01/09/2025 - 08:59:29	Documentos solicitados para o processo 097/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0003 do processo 097/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
01/09/2025 - 14:29:16	Documentos solicitados para o processo 097/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0003 do processo 097/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



01/09/2025 - 14:29:35		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0003 do processo 097/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
02/09/2025 - 15:27:32	Envio de Propostas Readequadas 097/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 17:27 do dia 02/09/2025.
02/09/2025 - 15:27:33	Envio de Propostas Readequadas 097/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 17:27 do dia 02/09/2025.
02/09/2025 - 15:28:25	Envio de Propostas Readequadas 097/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0002. O prazo de envio é até às 17:28 do dia 02/09/2025.
02/09/2025 - 15:28:46	Envio de Propostas Readequadas 097/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0003. O prazo de envio é até às 17:28 do dia 02/09/2025.
02/09/2025 - 15:28:46	Envio de Propostas Readequadas 097/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0003. O prazo de envio é até às 17:28 do dia 02/09/2025.
02/09/2025 - 15:41:52		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 097/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
02/09/2025 - 15:46:18		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0002 do processo 097/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
02/09/2025 - 15:57:34		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0003 do processo 097/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

A R EMPREENDIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 44.455.438/0001-30 - Endereço: avenida montes claros - CEP: 39437000 - UF: MG - Município: - Telefone: (38) 99811-7620

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		LOTE 01 - VILA UNIÃO					
	0001	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIxada COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	N/C	N/C	1,00 UN	R\$ 1.123,34	R\$ R\$ 1.123,34
	0002	CANTEIRO DE OBRAS	N/C	N/C	1,00 UN	R\$ 4.571,51	R\$ R\$ 4.571,51
	0003	LOCAÇÃO TOPOGRÁFICA DE VINTE UM (21) ATÉ CINQUENTA (50) PONTOS REFERENCIAIS, INCLUSIVE ESTACA (PIQUETE) DE MARCAÇÃO	N/C	N/C	24,00 PT	R\$ 58,56	R\$ R\$ 1.405,44
	0004	ESCAVAÇÃO MECÂNICA EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA, INCLUSIVE CARGA EM CAMINHÃO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E DESCARGA	N/C	N/C	218,70 M³	R\$ 7,12	R\$ R\$ 1.557,14
	0005	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO, DISTÂNCIA MAIOR QUE 5KM E MENOR OU IGUAL A 10KM, DENTRO DO PERÍMETRO URBANO, EXCLUSIVE CARGA, INCLUSIVE DESCARGA	N/C	N/C	1.968,30 M³	R\$ 1,97	R\$ R\$ 3.877,55
	0006	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO (PROCTOR INTERMEDIÁRIO)	N/C	N/C	1.458,00 M²	R\$ 1,15	R\$ R\$ 1.676,70
	0007	SUB-BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE COM MISTURA EM USINA DE SOLO AREIA (50% - 50%), COM MATERIAL DE JAZIDA E AREIA COMERCIAL - COMPACTADO NA ENERGIA INTERMEDIÁRIA (EXECUÇÃO, INCLUÍDO ESCAVAÇÃO E CARGA DO MATERIAL DE JAZIDA, FORNECIMENTO E CARGA DA AREIA, EXCLUI OS TRANSPORTES ATÉ A USINA E PISTA)	N/C	N/C	218,70 M³	R\$ 34,18	R\$ R\$ 7.475,17



0008	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO, DISTÂNCIA MAIOR QUE 5KM E MENOR OU IGUAL A 10KM, DENTRO DO PERÍMETRO URBANO, EXCLUSIVE CARGA, INCLUSIVE DESCARGA.	N/C	N/C	2.361,96 M³	R\$ 1,97	R\$ R\$ 4.653,06
0009	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM PISO INTERTRAVADO, TIPO SEXTAVADO, ESP. 8CM, COM FCK DE 35MPA, INCLUSIVE COLCHÃO DE AREIA, ESP. 6CM, PARA ASSENTAMENTO, COMPACTAÇÃO MECANIZADA, CARGA E DESCARGA MECÂNICA EM CAMINHÃO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DE PISO INTERTRAVADO	N/C	N/C	1.190,70 m²	R\$ 89,15	R\$ R\$ 106.150,91
0010	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM), AF_04/2016	N/C	N/C	428,65 m³	R\$ 3,02	R\$ R\$ 1.294,52
0011	GUIA DE MEIO-FIO, EM CONCRETO COM FCK 20MPA, PRÉ-MOLDADA, MFC-01 PADRÃO DER-MG, DIMENSÕES (12X16,7X35) CM , EXCLUSIVE SARJETA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA) OBS.: TRAVAMENTO A CADA 30 METROS	N/C	N/C	40,00 M	R\$ 96,96	R\$ R\$ 3.878,40
0012	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA. AF_01/2024	N/C	N/C	486,00 M	R\$ 46,24	R\$ R\$ 22.472,64
0013	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_01/2024	N/C	N/C	486,00 M	R\$ 33,67	R\$ R\$ 16.363,62
TOTAL DO LOTE						R\$ 176.500,00
0002	LOTE 02 - SUSSUAPARA					
0001	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	N/C	N/C	1,00 UNIDADE	R\$ 1.123,48	R\$ R\$ 1.123,48
0002	CANTEIRO DE OBRAS	N/C	N/C	1,00 UND	R\$ 4.573,34	R\$ R\$ 4.573,34
0003	LOCAÇÃO TOPOGRÁFICA DE VINTE UM (21) ATÉ CINQUENTA (50) PONTOS REFERENCIAIS, INCLUSIVE ESTACA (PIQUETE) DE MARCAÇÃO	N/C	N/C	24,00 PT	R\$ 58,59	R\$ R\$ 1.406,16
0004	ESCAVAÇÃO MECÂNICA EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA, INCLUSIVE CARGA EM CAMINHÃO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E DESCARGA	N/C	N/C	153,00 M³	R\$ 7,13	R\$ R\$ 1.090,89
0005	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO, DISTÂNCIA MAIOR QUE 5KM E MENOR OU IGUAL A 10KM, DENTRO DO PERÍMETRO URBANO, EXCLUSIVE CARGA, INCLUSIVE DESCARGA	N/C	N/C	1.377,00 M³	R\$ 1,97	R\$ R\$ 2.712,69
0006	SUB-BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE COM MISTURA EM USINA DE SOLO AREIA (50% - 50%), COM MATERIAL DE JAZIDA E AREIA COMERCIAL - COMPACTADO NA ENERGIA INTERMEDIÁRIA (EXECUÇÃO, INCLUÍDO ESCAVAÇÃO E CARGA DO MATERIAL DE JAZIDA, FORNECIMENTO E CARGA DA AREIA, EXCLUI OS TRANSPORTES ATÉ A USINA E PISTA)	N/C	N/C	153,00 M³	R\$ 34,20	R\$ R\$ 5.232,60



0007	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO, DISTÂNCIA MAIOR QUE 5KM E MENOR OU IGUAL A 10KM, DENTRO DO PERÍMETRO URBANO, EXCLUSIVE CARGA, INCLUSIVE DESCARGA..	N/C	N/C	1.836,00 M³	R\$ 1,97	R\$ R\$ 3.616,92
0008	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM PISO INTERTRAVADO, TIPO SEXTAVADO, ESP. 8CM, COM FCK DE 35MPA, INCLUSIVE COLCHÃO DE AREIA, ESP. 6CM, PARA ASSENTAMENTO, COMPACTAÇÃO MECANIZADA, CARGA E DESCARGA MECÂNICA EM CAMINHÃO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DE PISO INTERTRAVADO	SERVIÇO	SERVIÇO	918,00 m²	R\$ 90,29	R\$ R\$ 82.886,22
0009	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM), AF_04/2016	SERVIÇO	SERVIÇO	330,48 M³	R\$ 2,25	R\$ R\$ 743,58
0010	GUIA DE MEIO-FIO, EM CONCRETO COM FCK 20MPA, PRÉ-MOLDADA, MFC-01 PADRÃO DER-MG, DIMENSÕES (12X16,7X35) CM , EXCLUSIVE SARJETA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA) OBS.: TRAVAMENTO A CADA 30 METROS	N/C	N/C	40,00 M	R\$ 72,51	R\$ R\$ 2.900,40
0011	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA. AF_01/2024	N/C	N/C	482,00 M	R\$ 46,27	R\$ R\$ 22.302,14
0012	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_01/2024	N/C	N/C	482,00 M	R\$ 33,69	R\$ R\$ 16.238,58
0013	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO (PROCTOR INTERMEDIÁRIO)	N/C	N/C	1.020,00 m²	R\$ 1,15	R\$ R\$ 1.173,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 146.000,00
0003	LOTE 03 - RUA LEBLON					
0001	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	N/C	N/C	1,00 UN	R\$ 1.310,29	R\$ R\$ 1.310,29
0002	CANTEIRO DE OBRAS	N/C	N/C	1,00 UND	R\$ 5.339,34	R\$ R\$ 5.339,34
0003	LOCAÇÃO TOPOGRÁFICA DE VINTE UM (21) ATÉ CINQUENTA (50) PONTOS REFERENCIAIS, INCLUSIVE ESTACA (PIQUETE) DE MARCAÇÃO	N/C	N/C	24,00 PT	R\$ 68,39	R\$ R\$ 1.641,36
0004	ESCAVAÇÃO MECÂNICA EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA, INCLUSIVE CARGA EM CAMINHÃO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E DESCARGA	N/C	N/C	10,73 M³	R\$ 8,32	R\$ R\$ 89,27
0005	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO, DISTÂNCIA MAIOR QUE 5KM E MENOR OU IGUAL A 10KM, DENTRO DO PERÍMETRO URBANO, EXCLUSIVE CARGA, INCLUSIVE DESCARGA	N/C	N/C	118,80 M³	R\$ 2,31	R\$ R\$ 274,43
0006	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO (PROCTOR INTERMEDIÁRIO)	N/C	N/C	71,50 M²	R\$ 1,34	R\$ R\$ 95,81



0007	SUB-BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE COM MISTURA EM USINA DE SOLO AREIA (50% - 50%), COM MATERIAL DE JAZIDA E AREIA COMERCIAL - COMPACTADO NA ENERGIA INTERMEDIÁRIA (EXECUÇÃO, INCLUIDO ESCAVAÇÃO E CARGA DO MATERIAL DE JAZIDA, FORNECIMENTO E CARGA DA AREIA, EXCLUI OS TRANSPORTES ATÉ A USINA E PISTA)	N/C	N/C	10,73 M³	R\$ 39,91	R\$ R\$ 428,23
0008	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM PISO INTERTRAVADO, TIPO SEXTAVADO, ESP. 8CM, COM FCK DE 35MPA, INCLUSIVE COLCHÃO DE AREIA, ESP. 6CM, PARA ASSENTAMENTO, COMPACTAÇÃO MECANIZADA, CARGA E DESCARGA MECÂNICA EM CAMINHÃO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DE PISO INTERTRAVADO	N/C	N/C	64,90 mtr	R\$ 105,39	R\$ R\$ 6.839,81
0009	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_04/2016	N/C	N/C	96,53 m³	R\$ 2,64	R\$ R\$ 254,84
0010	GUIA DE MEIO-FIO, EM CONCRETO COM FCK 20MPA, PRÉ-MOLDADA, MFC-01 PADRÃO DER-MG, DIMENSÕES (12X16,7X35) CM , EXCLUSIVE SARJETA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA) OBS.: TRAVAMENTO A CADA 30 METROS	N/C	N/C	22,00 M	R\$ 84,73	R\$ R\$ 1.864,06
0011	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_01/2024	N/C	N/C	22,00 M	R\$ 39,33	R\$ R\$ 865,26
0012	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO, DISTÂNCIA MAIOR QUE 5KM E MENOR OU IGUAL A 10KM, DENTRO DO PERÍMETRO URBANO, EXCLUSIVE CARGA, INCLUSIVE DESCARGA.	N/C	N/C	128,70 m³	R\$ 2,31	R\$ R\$ 297,30
TOTAL DO LOTE					R\$ 19.300,00	
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 341.800,00	

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO,

Página 8 de 34



AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A R EMPREENDIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	44.455.438/0001-30	25/08/2025 - 12:12:43	N/C	N/C	1,00	R\$1.502,26	R\$ 1.502,26	Sim
ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	27.708.512/0001-63	26/08/2025 - 07:55:19	N/C	N/C	1,00	R\$1.502,26	R\$ 1.502,26	Sim
MOLLAR ENGENHARIA LTDA	40.614.822/0001-87	28/08/2025 - 12:20:24	N/C	N/C	1,00	R\$1.502,26	R\$ 1.502,26	Sim
PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	55.528.189/0001-81	28/08/2025 - 16:42:12	N/C	N/C	1,00	R\$1.502,26	R\$ 1.502,26	Sim
LP ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	46.632.106/0001-09	28/08/2025 - 20:06:24	não se aplica	não se aplica	1,00	R\$1.502,26	R\$ 1.502,26	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - CANTEIRO DE OBRAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A R EMPREENDIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	44.455.438/0001-30	25/08/2025 - 12:12:59	N/C	N/C	1,00	R\$6.113,28	R\$ 6.113,28	Sim
ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	27.708.512/0001-63	26/08/2025 - 07:55:42	N/C	N/C	1,00	R\$6.113,28	R\$ 6.113,28	Sim
MOLLAR ENGENHARIA LTDA	40.614.822/0001-87	28/08/2025 - 12:21:02	N/C	N/C	1,00	R\$6.113,28	R\$ 6.113,28	Sim
PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	55.528.189/0001-81	28/08/2025 - 16:43:08	N/C	N/C	1,00	R\$6.113,28	R\$ 6.113,28	Sim
LP ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	46.632.106/0001-09	28/08/2025 - 20:06:24	não se aplica	não se aplica	1,00	R\$6.113,28	R\$ 6.113,28	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - LOCAÇÃO TOPOGRÁFICA DE VINTE UM (21) ATÉ CINQUENTA (50) PONTOS REFERENCIAIS, INCLUSIVE ESTACA (PIQUETE) DE MARCAÇÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A R EMPREENDIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	44.455.438/0001-30	25/08/2025 - 12:13:52	N/C	N/C	24,00	R\$78,31	R\$ 1.879,44	Sim
ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	27.708.512/0001-63	26/08/2025 - 07:56:09	N/C	N/C	24,00	R\$78,31	R\$ 1.879,44	Sim
MOLLAR ENGENHARIA LTDA	40.614.822/0001-87	28/08/2025 - 12:21:45	N/C	N/C	24,00	R\$78,31	R\$ 1.879,44	Sim
PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	55.528.189/0001-81	28/08/2025 - 16:44:23	N/C	N/C	24,00	R\$78,31	R\$ 1.879,44	Sim
LP ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	46.632.106/0001-09	28/08/2025 - 20:06:24	não se aplica	não se aplica	24,00	R\$78,31	R\$ 1.879,44	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - ESCAVAÇÃO MECÂNICA EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA, INCLUSIVE CARGA EM CAMINHÃO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E DESCARGA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A R EMPREENDIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	44.455.438/0001-30	25/08/2025 - 12:14:25	N/C	N/C	218,70	R\$9,53	R\$ 2.084,21	Sim
ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	27.708.512/0001-63	26/08/2025 - 07:56:40	N/C	N/C	218,70	R\$9,53	R\$ 2.084,21	Sim
MOLLAR ENGENHARIA LTDA	40.614.822/0001-87	28/08/2025 - 12:22:22	N/C	N/C	218,70	R\$9,53	R\$ 2.084,21	Sim
PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	55.528.189/0001-81	28/08/2025 - 16:44:56	N/C	N/C	218,70	R\$9,53	R\$ 2.084,21	Sim



LP ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	46.632.106/0001- 09	28/08/2025 - 20:06:24	não se aplica	não se aplica	218,70	R\$9,53	R\$ 2.084,21	Sim
----------------------------------	------------------------	--------------------------	---------------	---------------	--------	---------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0005 - TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO, DISTÂNCIA MAIOR QUE 5KM E MENOR OU IGUAL A 10KM, DENTRO DO PERÍMETRO URBANO, EXCLUSIVE CARGA, INCLUSIVE DESCARGA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	44.455.438/0001- 30	25/08/2025 - 12:14:52	N/C	N/C	1.968,30	R\$2,64	R\$ 5.196,31	Sim
ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENHIMENTOS LTDA	27.708.512/0001- 63	26/08/2025 - 07:57:04	N/C	N/C	1.968,30	R\$2,64	R\$ 5.196,31	Sim
MOLLAR ENGENHARIA LTDA	40.614.822/0001- 87	28/08/2025 - 12:22:57	N/C	N/C	1.968,30	R\$2,64	R\$ 5.196,31	Sim
PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	55.528.189/0001- 81	28/08/2025 - 16:45:52	N/C	N/C	1.968,30	R\$2,64	R\$ 5.196,31	Sim
LP ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	46.632.106/0001- 09	28/08/2025 - 20:06:24	não se aplica	não se aplica	1.968,30	R\$2,64	R\$ 5.196,31	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO (PROCTOR INTERMEDIÁRIO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENHIMENTOS LTDA	27.708.512/0001- 63	26/08/2025 - 08:00:36	N/C	N/C	1.458,00	R\$1,53	R\$ 2.230,74	Sim
A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	44.455.438/0001- 30	27/08/2025 - 12:13:48	N/C	N/C	1.458,00	R\$1,53	R\$ 2.230,74	Sim
MOLLAR ENGENHARIA LTDA	40.614.822/0001- 87	28/08/2025 - 14:21:50	N/C	N/C	1.458,00	R\$1,53	R\$ 2.230,74	Sim
VAL KARDOSO	994.176.931-15	28/08/2025 - 16:06:48	N/C	N/C	1.458,00	R\$1,53	R\$ 2.230,74	Sim
PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	55.528.189/0001- 81	28/08/2025 - 16:56:55	N/C	N/C	1.458,00	R\$1,53	R\$ 2.230,74	Sim
LP ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	46.632.106/0001- 09	28/08/2025 - 20:06:24	não se aplica	não se aplica	1.458,00	R\$1,53	R\$ 2.230,74	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - SUB-BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE COM MISTURA EM USINA DE SOLO AREIA (50% - 50%), COM MATERIAL DE JAZIDA E AREIA COMERCIAL - COMPACTADO NA ENERGIA INTERMEDIÁRIA (EXECUÇÃO, INCLUÍDO ESCAVAÇÃO E CARGA DO MATERIAL DE JAZIDA, FORNECIMENTO E CARGA DA AREIA, EXCLUI OS TRANSPORTES ATÉ A USINA E PISTA)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	44.455.438/0001- 30	25/08/2025 - 12:18:23	N/C	N/C	218,70	R\$45,71	R\$ 9.996,78	Sim
ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENHIMENTOS LTDA	27.708.512/0001- 63	26/08/2025 - 08:01:19	N/C	N/C	218,70	R\$45,71	R\$ 9.996,78	Sim
MOLLAR ENGENHARIA LTDA	40.614.822/0001- 87	28/08/2025 - 12:47:51	N/C	N/C	218,70	R\$45,71	R\$ 9.996,78	Sim
PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	55.528.189/0001- 81	28/08/2025 - 16:47:04	N/C	N/C	218,70	R\$45,71	R\$ 9.996,78	Sim
LP ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	46.632.106/0001- 09	28/08/2025 - 20:06:24	não se aplica	não se aplica	218,70	R\$45,71	R\$ 9.996,78	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO, DISTÂNCIA MAIOR QUE 5KM E MENOR OU IGUAL A 10KM, DENTRO DO PERÍMETRO URBANO, EXCLUSIVE CARGA, INCLUSIVE DESCARGA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENHIMENTOS LTDA	27.708.512/0001- 63	26/08/2025 - 08:02:14	N/C	N/C	2.361,96	R\$2,64	R\$ 6.235,57	Sim



A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	44.455.438/0001-30	27/08/2025 - 10:32:29	N/C	N/C	2.361,96	R\$2,64	R\$ 6.235,57	Sim
MOLLAR ENGENHARIA LTDA	40.614.822/0001-87	28/08/2025 - 12:49:09	N/C	N/C	2.361,96	R\$2,64	R\$ 6.235,57	Sim
PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	55.528.189/0001-81	28/08/2025 - 16:47:36	N/C	N/C	2.361,96	R\$2,64	R\$ 6.235,57	Sim
LP ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	46.632.106/0001-09	28/08/2025 - 20:06:24	não se aplica	não se aplica	2.361,96	R\$2,64	R\$ 6.235,57	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM PISO INTERTRAVADO, TIPO SEXTAVADO, ESP. 8CM, COM FCK DE 35MPA, INCLUSIVE COLCHÃO DE AREIA, ESP. 6CM, PARA ASSENTAMENTO, COMPACTAÇÃO MECANIZADA, CARGA E DESCARGA MECÂNICA EM CAMINHÃO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DE PISO INTERTRAVADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENHIMENTOS LTDA	27.708.512/0001-63	26/08/2025 - 08:02:39	N/C	N/C	1.190,70	R\$120,67	R\$ 143.681,77	Sim
A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	44.455.438/0001-30	27/08/2025 - 10:33:33	N/C	N/C	1.190,70	R\$120,67	R\$ 143.681,77	Sim
MOLLAR ENGENHARIA LTDA	40.614.822/0001-87	28/08/2025 - 12:49:53	N/C	N/C	1.190,70	R\$120,67	R\$ 143.681,77	Sim
PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	55.528.189/0001-81	28/08/2025 - 16:49:17	N/C	N/C	1.190,70	R\$120,67	R\$ 143.681,77	Sim
LP ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	46.632.106/0001-09	28/08/2025 - 20:06:24	não se aplica	não se aplica	1.190,70	R\$120,67	R\$ 143.681,77	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_04/2016

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENHIMENTOS LTDA	27.708.512/0001-63	26/08/2025 - 08:03:03	N/C	N/C	428,65	R\$3,02	R\$ 1.294,52	Sim
A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	44.455.438/0001-30	27/08/2025 - 10:34:04	N/C	N/C	428,65	R\$3,02	R\$ 1.294,52	Sim
MOLLAR ENGENHARIA LTDA	40.614.822/0001-87	28/08/2025 - 12:50:23	N/C	N/C	428,65	R\$3,02	R\$ 1.294,52	Sim
PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	55.528.189/0001-81	28/08/2025 - 16:50:37	N/C	N/C	428,65	R\$3,02	R\$ 1.294,52	Sim
LP ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	46.632.106/0001-09	28/08/2025 - 20:06:24	não se aplica	não se aplica	428,65	R\$3,02	R\$ 1.294,52	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - GUIA DE MEIO-FIO, EM CONCRETO COM FCK 20MPA, PRÉ-MOLDADA, MFC-01 PADRÃO DER-MG, DIMENSÕES (12X16,7X35) CM , EXCLUSIVE SARJETA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA) OBS.: TRAVAMENTO A CADA 30 METROS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENHIMENTOS LTDA	27.708.512/0001-63	26/08/2025 - 08:03:32	N/C	N/C	40,00	R\$97,01	R\$ 3.880,40	Sim
A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	44.455.438/0001-30	27/08/2025 - 10:34:30	N/C	N/C	40,00	R\$97,01	R\$ 3.880,40	Sim
MOLLAR ENGENHARIA LTDA	40.614.822/0001-87	28/08/2025 - 12:50:56	N/C	N/C	40,00	R\$97,01	R\$ 3.880,40	Sim
PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	55.528.189/0001-81	28/08/2025 - 16:51:16	N/C	N/C	40,00	R\$97,01	R\$ 3.880,40	Sim
LP ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	46.632.106/0001-09	28/08/2025 - 20:06:24	não se aplica	não se aplica	40,00	R\$97,01	R\$ 3.880,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA. AF_01/2024



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	27.708.512/0001-63	26/08/2025 - 08:03:57	N/C	N/C	486,00	R\$61,85	R\$ 30.059,10	Sim
A R EMPREENDIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	44.455.438/0001-30	27/08/2025 - 10:35:01	N/C	N/C	486,00	R\$61,85	R\$ 30.059,10	Sim
MOLLDAR ENGENHARIA LTDA	40.614.822/0001-87	28/08/2025 - 12:51:23	N/C	N/C	486,00	R\$61,85	R\$ 30.059,10	Sim
PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	55.528.189/0001-81	28/08/2025 - 16:51:51	N/C	N/C	486,00	R\$61,85	R\$ 30.059,10	Sim
LP ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	46.632.106/0001-09	28/08/2025 - 20:06:24	não se aplica	não se aplica	486,00	R\$61,85	R\$ 30.059,10	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF 01/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	27.708.512/0001-63	26/08/2025 - 08:04:25	N/C	N/C	486,00	R\$45,03	R\$ 21.884,58	Sim
A R EMPREENDIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	44.455.438/0001-30	27/08/2025 - 10:35:27	N/C	N/C	486,00	R\$45,03	R\$ 21.884,58	Sim
MOLLDAR ENGENHARIA LTDA	40.614.822/0001-87	28/08/2025 - 12:52:05	N/C	N/C	486,00	R\$45,03	R\$ 21.884,58	Sim
PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	55.528.189/0001-81	28/08/2025 - 16:52:29	N/C	N/C	486,00	R\$45,03	R\$ 21.884,58	Sim
LP ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	46.632.106/0001-09	28/08/2025 - 20:06:24	não se aplica	não se aplica	486,00	R\$45,03	R\$ 21.884,58	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0001 - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	27.708.512/0001-63	26/08/2025 - 08:06:05	N/C	N/C	1,00	R\$1.502,26	R\$ 1.502,26	Sim
A R EMPREENDIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	44.455.438/0001-30	27/08/2025 - 10:36:24	N/C	N/C	1,00	R\$1.502,26	R\$ 1.502,26	Sim
MOLLDAR ENGENHARIA LTDA	40.614.822/0001-87	28/08/2025 - 13:22:52	N/C	N/C	1,00	R\$1.502,26	R\$ 1.502,26	Sim
PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	55.528.189/0001-81	28/08/2025 - 17:04:27	N/C	N/C	1,00	R\$1.502,26	R\$ 1.502,26	Sim
LP ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	46.632.106/0001-09	28/08/2025 - 20:06:24	não se aplica	não se aplica	1,00	R\$1.502,26	R\$ 1.502,26	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0002 - CANTEIRO DE OBRAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	27.708.512/0001-63	26/08/2025 - 08:06:27	N/C	N/C	1,00	R\$6.113,28	R\$ 6.113,28	Sim
A R EMPREENDIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	44.455.438/0001-30	27/08/2025 - 10:37:26	N/C	N/C	1,00	R\$6.113,28	R\$ 6.113,28	Sim
MOLLDAR ENGENHARIA LTDA	40.614.822/0001-87	28/08/2025 - 13:24:56	N/C	N/C	1,00	R\$6.113,28	R\$ 6.113,28	Sim
PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	55.528.189/0001-81	28/08/2025 - 17:06:43	N/C	N/C	1,00	R\$6.113,28	R\$ 6.113,28	Sim



LP ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	46.632.106/0001- 09	28/08/2025 - 20:06:25	não se aplica	não se aplica	1,00	R\$6.113,28	R\$ 6.113,28	Sim
----------------------------------	------------------------	--------------------------	---------------	---------------	------	-------------	--------------	-----

LOTE 0002 - ITEM 0003 - LOCAÇÃO TOPOGRÁFICA DE VINTE UM (21) ATÉ CINQUENTA (50) PONTOS REFERENCIAIS, INCLUSIVE ESTACA (PIQUETE) DE MARCAÇÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDEIMENTOS LTDA	27.708.512/0001- 63	26/08/2025 - 08:06:49	N/C	N/C	24,00	R\$78,31	R\$ 1.879,44	Sim
A R EMPREENDEIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	44.455.438/0001- 30	27/08/2025 - 10:38:32	N/C	N/C	24,00	R\$78,31	R\$ 1.879,44	Sim
MOLLDAR ENGENHARIA LTDA	40.614.822/0001- 87	28/08/2025 - 13:25:35	N/C	N/C	24,00	R\$78,31	R\$ 1.879,44	Sim
PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	55.528.189/0001- 81	28/08/2025 - 17:07:46	N/C	N/C	24,00	R\$78,31	R\$ 1.879,44	Sim
LP ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	46.632.106/0001- 09	28/08/2025 - 20:06:25	não se aplica	não se aplica	24,00	R\$78,31	R\$ 1.879,44	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0004 - ESCAVAÇÃO MECÂNICA EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA, INCLUSIVE CARGA EM CAMINHÃO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E DESCARGA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDEIMENTOS LTDA	27.708.512/0001- 63	26/08/2025 - 08:07:14	N/C	N/C	153,00	R\$9,53	R\$ 1.458,09	Sim
A R EMPREENDEIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	44.455.438/0001- 30	27/08/2025 - 10:39:05	N/C	N/C	153,00	R\$9,53	R\$ 1.458,09	Sim
MOLLDAR ENGENHARIA LTDA	40.614.822/0001- 87	28/08/2025 - 13:26:15	N/C	N/C	153,00	R\$9,53	R\$ 1.458,09	Sim
PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	55.528.189/0001- 81	28/08/2025 - 17:08:29	N/C	N/C	153,00	R\$9,53	R\$ 1.458,09	Sim
LP ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	46.632.106/0001- 09	28/08/2025 - 20:06:25	não se aplica	não se aplica	153,00	R\$9,53	R\$ 1.458,09	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0005 - TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO, DISTÂNCIA MAIOR QUE 5KM E MENOR OU IGUAL A 10KM, DENTRO DO PERÍMETRO URBANO, EXCLUSIVE CARGA, INCLUSIVE DESCARGA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDEIMENTOS LTDA	27.708.512/0001- 63	26/08/2025 - 08:07:39	N/C	N/C	1.377,00	R\$2,64	R\$ 3.635,28	Sim
A R EMPREENDEIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	44.455.438/0001- 30	27/08/2025 - 10:39:43	N/C	N/C	1.377,00	R\$2,64	R\$ 3.635,28	Sim
MOLLDAR ENGENHARIA LTDA	40.614.822/0001- 87	28/08/2025 - 13:26:45	N/C	N/C	1.377,00	R\$2,64	R\$ 3.635,28	Sim
PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	55.528.189/0001- 81	28/08/2025 - 17:09:32	N/C	N/C	1.377,00	R\$2,64	R\$ 3.635,28	Sim
LP ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	46.632.106/0001- 09	28/08/2025 - 20:06:25	não se aplica	não se aplica	1.377,00	R\$2,64	R\$ 3.635,28	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0006 - SUB-BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE COM MISTURA EM USINA DE SOLO AREIA (50% - 50%), COM MATERIAL DE JAZIDA E AREIA COMERCIAL - COMPACTADO NA ENERGIA INTERMEDIÁRIA (EXECUÇÃO, INCLUIDO ESCAVAÇÃO E CARGA DO MATERIAL DE JAZIDA, FORNECIMENTO E CARGA DA AREIA, EXCLUI OS TRANSPORTES ATÉ A USINA E PISTA)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDEIMENTOS LTDA	27.708.512/0001- 63	26/08/2025 - 08:11:08	N/C	N/C	153,00	R\$45,71	R\$ 6.993,63	Sim



A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	44.455.438/0001-30	27/08/2025 - 10:43:59	N/C	N/C	153,00	R\$45,71	R\$ 6.993,63	Sim
MOLLDAR ENGENHARIA LTDA	40.614.822/0001-87	28/08/2025 - 13:27:26	N/C	N/C	153,00	R\$45,71	R\$ 6.993,63	Sim
PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	55.528.189/0001-81	28/08/2025 - 17:17:27	N/C	N/C	153,00	R\$45,71	R\$ 6.993,63	Sim
LP ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	46.632.106/0001-09	28/08/2025 - 20:06:25	não se aplica	não se aplica	153,00	R\$45,71	R\$ 6.993,63	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0007 - TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO, DISTÂNCIA MAIOR QUE 5KM E MENOR OU IGUAL A 10KM, DENTRO DO PERÍMETRO URBANO, EXCLUSIVE CARGA, INCLUSIVE DESCARGA..

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENHIMENTOS LTDA	27.708.512/0001-63	26/08/2025 - 08:11:33	N/C	N/C	1.836,00	R\$2,64	R\$ 4.847,04	Sim
A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	44.455.438/0001-30	27/08/2025 - 10:46:05	N/C	N/C	1.836,00	R\$2,64	R\$ 4.847,04	Sim
MOLLDAR ENGENHARIA LTDA	40.614.822/0001-87	28/08/2025 - 13:28:31	N/C	N/C	1.836,00	R\$2,64	R\$ 4.847,04	Sim
PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	55.528.189/0001-81	28/08/2025 - 17:17:55	N/C	N/C	1.836,00	R\$2,64	R\$ 4.847,04	Sim
LP ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	46.632.106/0001-09	28/08/2025 - 20:06:25	não se aplica	não se aplica	1.836,00	R\$2,64	R\$ 4.847,04	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0008 - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM PISO INTERTRAVADO, TIPO SEXTAVADO, ESP. 8CM, COM FCK DE 35MPA, INCLUSIVE COLCHÃO DE AREIA, ESP. 6CM, PARA ASSENTAMENTO, COMPACTAÇÃO MECANIZADA, CARGA E DESCARGA MECÂNICA EM CAMINHÃO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DE PISO INTERTRAVADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENHIMENTOS LTDA	27.708.512/0001-63	26/08/2025 - 08:12:01	.	.	918,00	R\$120,67	R\$ 110.775,06	Sim
A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	44.455.438/0001-30	27/08/2025 - 10:46:52	SERVIÇO	SERVIÇO	918,00	R\$120,67	R\$ 110.775,06	Sim
MOLLDAR ENGENHARIA LTDA	40.614.822/0001-87	28/08/2025 - 13:29:35	sem modelo	sem marca	918,00	R\$120,67	R\$ 110.775,06	Sim
PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	55.528.189/0001-81	28/08/2025 - 17:22:19	SEXTAVADO	PILLARIS	918,00	R\$120,67	R\$ 110.775,06	Sim
LP ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	46.632.106/0001-09	28/08/2025 - 20:06:25	não se aplica	não se aplica	918,00	R\$120,67	R\$ 110.775,06	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0009 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_04/2016

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENHIMENTOS LTDA	27.708.512/0001-63	26/08/2025 - 08:12:33	.	.	330,48	R\$3,02	R\$ 998,05	Sim
A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	44.455.438/0001-30	27/08/2025 - 10:47:22	SERVIÇO	SERVIÇO	330,48	R\$3,02	R\$ 998,05	Sim
MOLLDAR ENGENHARIA LTDA	40.614.822/0001-87	28/08/2025 - 14:14:41	sem modelo	sem marca	330,48	R\$3,02	R\$ 998,05	Sim
PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	55.528.189/0001-81	28/08/2025 - 17:25:32	1620	MERCEDES	330,48	R\$3,02	R\$ 998,05	Sim
LP ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	46.632.106/0001-09	28/08/2025 - 20:06:25	não se aplica	não se aplica	330,48	R\$3,02	R\$ 998,05	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0010 - GUIA DE MEIO-FIO, EM CONCRETO COM FCK 20MPA, PRÉ-MOLDADA, MFC-01 PADRÃO DER-MG, DIMENSÕES (12X16,7X35) CM , EXCLUSIVE SARJETA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA) OBS.: TRAVAMENTO A CADA 30 METROS



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	27.708.512/0001-63	26/08/2025 - 08:12:54	N/C	N/C	40,00	R\$97,01	R\$ 3.880,40	Sim
A R EMPREENDIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	44.455.438/0001-30	27/08/2025 - 10:47:47	N/C	N/C	40,00	R\$97,01	R\$ 3.880,40	Sim
MOLLDAR ENGENHARIA LTDA	40.614.822/0001-87	28/08/2025 - 14:16:14	N/C	N/C	40,00	R\$97,01	R\$ 3.880,40	Sim
PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	55.528.189/0001-81	28/08/2025 - 17:26:30	N/C	N/C	40,00	R\$97,01	R\$ 3.880,40	Sim
LP ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	46.632.106/0001-09	28/08/2025 - 20:06:25	não se aplica	não se aplica	40,00	R\$97,01	R\$ 3.880,40	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0011 - GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA. AF 01/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	27.708.512/0001-63	26/08/2025 - 08:13:24	N/C	N/C	482,00	R\$61,85	R\$ 29.811,70	Sim
A R EMPREENDIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	44.455.438/0001-30	27/08/2025 - 10:48:11	N/C	N/C	482,00	R\$61,85	R\$ 29.811,70	Sim
MOLLDAR ENGENHARIA LTDA	40.614.822/0001-87	28/08/2025 - 14:16:58	N/C	N/C	482,00	R\$61,85	R\$ 29.811,70	Sim
PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	55.528.189/0001-81	28/08/2025 - 17:27:21	N/C	N/C	482,00	R\$61,85	R\$ 29.811,70	Sim
LP ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	46.632.106/0001-09	28/08/2025 - 20:06:25	não se aplica	não se aplica	482,00	R\$61,85	R\$ 29.811,70	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0012 - EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF 01/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	27.708.512/0001-63	26/08/2025 - 08:13:46	N/C	N/C	482,00	R\$45,03	R\$ 21.704,46	Sim
A R EMPREENDIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	44.455.438/0001-30	27/08/2025 - 10:48:35	N/C	N/C	482,00	R\$45,03	R\$ 21.704,46	Sim
MOLLDAR ENGENHARIA LTDA	40.614.822/0001-87	28/08/2025 - 14:17:43	N/C	N/C	482,00	R\$45,03	R\$ 21.704,46	Sim
PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	55.528.189/0001-81	28/08/2025 - 17:28:16	N/C	N/C	482,00	R\$45,03	R\$ 21.704,46	Sim
LP ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	46.632.106/0001-09	28/08/2025 - 20:06:25	não se aplica	não se aplica	482,00	R\$45,03	R\$ 21.704,46	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0013 - REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO (PROCTOR INTERMEDIÁRIO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	27.708.512/0001-63	26/08/2025 - 08:14:13	N/C	N/C	1.020,00	R\$1,53	R\$ 1.560,60	Sim
A R EMPREENDIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	44.455.438/0001-30	27/08/2025 - 12:14:19	N/C	N/C	1.020,00	R\$1,53	R\$ 1.560,60	Sim
MOLLDAR ENGENHARIA LTDA	40.614.822/0001-87	28/08/2025 - 14:20:45	N/C	N/C	1.020,00	R\$1,53	R\$ 1.560,60	Sim
PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	55.528.189/0001-81	28/08/2025 - 17:30:44	N/C	N/C	1.020,00	R\$1,53	R\$ 1.560,60	Sim
LP ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	46.632.106/0001-09	28/08/2025 - 20:06:25	não se aplica	não se aplica	1.020,00	R\$1,53	R\$ 1.560,60	Sim



LOTE 0003 - ITEM 0001 - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	27.708.512/0001-63	26/08/2025 - 08:16:03	N/C	N/C	1,00	R\$1.502,26	R\$ 1.502,26	Sim
A R EMPREENDIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	44.455.438/0001-30	27/08/2025 - 12:12:18	N/C	N/C	1,00	R\$1.502,26	R\$ 1.502,26	Sim
PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	55.528.189/0001-81	28/08/2025 - 19:24:36	N/C	N/C	1,00	R\$1.502,26	R\$ 1.502,26	Sim
MOLLAR ENGENHARIA LTDA	40.614.822/0001-87	28/08/2025 - 19:51:12	N/C	N/C	1,00	R\$1.502,26	R\$ 1.502,26	Sim
LP ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	46.632.106/0001-09	28/08/2025 - 20:06:25	não se aplica	não se aplica	1,00	R\$1.502,26	R\$ 1.502,26	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0002 - CANTEIRO DE OBRAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	27.708.512/0001-63	26/08/2025 - 08:16:22	N/C	N/C	1,00	R\$6.113,28	R\$ 6.113,28	Sim
A R EMPREENDIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	44.455.438/0001-30	27/08/2025 - 12:12:46	N/C	N/C	1,00	R\$6.113,28	R\$ 6.113,28	Sim
PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	55.528.189/0001-81	28/08/2025 - 19:25:28	N/C	N/C	1,00	R\$6.113,28	R\$ 6.113,28	Sim
MOLLAR ENGENHARIA LTDA	40.614.822/0001-87	28/08/2025 - 19:52:06	N/C	N/C	1,00	R\$6.113,28	R\$ 6.113,28	Sim
LP ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	46.632.106/0001-09	28/08/2025 - 20:06:25	não se aplica	não se aplica	1,00	R\$6.113,28	R\$ 6.113,28	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0003 - LOCAÇÃO TOPOGRÁFICA DE VINTE UM (21) ATÉ CINQUENTA (50) PONTOS REFERENCIAIS, INCLUSIVE ESTACA (PIQUETE) DE MARCAÇÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	27.708.512/0001-63	26/08/2025 - 08:16:45	N/C	N/C	24,00	R\$78,31	R\$ 1.879,44	Sim
A R EMPREENDIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	44.455.438/0001-30	27/08/2025 - 12:15:27	N/C	N/C	24,00	R\$78,31	R\$ 1.879,44	Sim
PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	55.528.189/0001-81	28/08/2025 - 19:26:12	N/C	N/C	24,00	R\$78,31	R\$ 1.879,44	Sim
MOLLAR ENGENHARIA LTDA	40.614.822/0001-87	28/08/2025 - 19:52:40	N/C	N/C	24,00	R\$78,31	R\$ 1.879,44	Sim
LP ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	46.632.106/0001-09	28/08/2025 - 20:06:25	não se aplica	não se aplica	24,00	R\$78,31	R\$ 1.879,44	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0004 - ESCAVAÇÃO MECÂNICA EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA, INCLUSIVE CARGA EM CAMINHÃO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E DESCARGA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	27.708.512/0001-63	26/08/2025 - 08:17:08	N/C	N/C	10,73	R\$9,53	R\$ 102,26	Sim
A R EMPREENDIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	44.455.438/0001-30	27/08/2025 - 12:16:15	N/C	N/C	10,73	R\$9,53	R\$ 102,26	Sim
PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	55.528.189/0001-81	28/08/2025 - 19:26:58	N/C	N/C	10,73	R\$9,53	R\$ 102,26	Sim



MOLLAR ENGENHARIA LTDA	40.614.822/0001-87	28/08/2025 - 19:53:24	N/C	N/C	10,73	R\$9,53	R\$ 102,26	Sim
LP ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	46.632.106/0001-09	28/08/2025 - 20:06:25	não se aplica	não se aplica	10,73	R\$9,53	R\$ 102,26	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0005 - TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO, DISTÂNCIA MAIOR QUE 5KM E MENOR OU IGUAL A 10KM, DENTRO DO PERÍMETRO URBANO, EXCLUSIVE CARGA, INCLUSIVE DESCARGA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	27.708.512/0001-63	26/08/2025 - 08:17:27	N/C	N/C	118,80	R\$2,64	R\$ 313,63	Sim
A R EMPREENDIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	44.455.438/0001-30	27/08/2025 - 12:16:37	N/C	N/C	118,80	R\$2,64	R\$ 313,63	Sim
PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	55.528.189/0001-81	28/08/2025 - 19:27:51	N/C	N/C	118,80	R\$2,64	R\$ 313,63	Sim
MOLLAR ENGENHARIA LTDA	40.614.822/0001-87	28/08/2025 - 19:54:10	N/C	N/C	118,80	R\$2,64	R\$ 313,63	Sim
LP ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	46.632.106/0001-09	28/08/2025 - 20:06:25	não se aplica	não se aplica	118,80	R\$2,64	R\$ 313,63	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0006 - REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO (PROCTOR INTERMEDIÁRIO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	27.708.512/0001-63	26/08/2025 - 08:17:47	N/C	N/C	71,50	R\$1,53	R\$ 109,39	Sim
A R EMPREENDIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	44.455.438/0001-30	27/08/2025 - 12:14:46	N/C	N/C	71,50	R\$1,53	R\$ 109,39	Sim
PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	55.528.189/0001-81	28/08/2025 - 19:29:20	N/C	N/C	71,50	R\$1,53	R\$ 109,39	Sim
MOLLAR ENGENHARIA LTDA	40.614.822/0001-87	28/08/2025 - 19:55:08	N/C	N/C	71,50	R\$1,53	R\$ 109,39	Sim
LP ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	46.632.106/0001-09	28/08/2025 - 20:06:25	não se aplica	não se aplica	71,50	R\$1,53	R\$ 109,39	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0007 - SUB-BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE COM MISTURA EM USINA DE SOLO AREIA (50% - 50%), COM MATERIAL DE JAZIDA E AREIA COMERCIAL - COMPACTADO NA ENERGIA INTERMEDIÁRIA (EXECUÇÃO, INCLUÍDO ESCAVAÇÃO E CARGA DO MATERIAL DE JAZIDA, FORNECIMENTO E CARGA DA AREIA, EXCLUI OS TRANSPORTES ATÉ A USINA E PISTA)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	27.708.512/0001-63	26/08/2025 - 08:18:58	N/C	N/C	10,73	R\$45,71	R\$ 490,47	Sim
A R EMPREENDIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	44.455.438/0001-30	27/08/2025 - 12:17:42	N/C	N/C	10,73	R\$45,71	R\$ 490,47	Sim
PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	55.528.189/0001-81	28/08/2025 - 19:30:32	N/C	N/C	10,73	R\$45,71	R\$ 490,47	Sim
MOLLAR ENGENHARIA LTDA	40.614.822/0001-87	28/08/2025 - 19:55:58	N/C	N/C	10,73	R\$45,71	R\$ 490,47	Sim
LP ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	46.632.106/0001-09	28/08/2025 - 20:06:25	não se aplica	não se aplica	10,73	R\$45,71	R\$ 490,47	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0008 - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM PISO INTERTRAVADO, TIPO SEXTAVADO, ESP. 8CM, COM FCK DE 35MPA, INCLUSIVE COLCHÃO DE AREIA, ESP. 6CM, PARA ASSENTAMENTO, COMPACTAÇÃO MECANIZADA, CARGA E DESCARGA MECÂNICA EM CAMINHÃO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DE PISO INTERTRAVADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	27.708.512/0001-63	26/08/2025 - 08:19:30	N/C	N/C	64,90	R\$120,67	R\$ 7.831,48	Sim



A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	44.455.438/0001-30	27/08/2025 - 12:18:38	N/C	N/C	64,90	R\$120,67	R\$ 7.831,48	Sim
PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	55.528.189/0001-81	28/08/2025 - 19:31:57	N/C	N/C	64,90	R\$120,67	R\$ 7.831,48	Sim
MOLLDAR ENGENHARIA LTDA	40.614.822/0001-87	28/08/2025 - 19:58:33	N/C	N/C	64,90	R\$120,67	R\$ 7.831,48	Sim
LP ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	46.632.106/0001-09	28/08/2025 - 20:06:25	não se aplica	não se aplica	64,90	R\$120,67	R\$ 7.831,48	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0009 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_04/2016

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENHIMENTOS LTDA	27.708.512/0001-63	26/08/2025 - 08:20:10	N/C	N/C	96,53	R\$3,02	R\$ 291,52	Sim
A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	44.455.438/0001-30	27/08/2025 - 12:19:18	N/C	N/C	96,53	R\$3,02	R\$ 291,52	Sim
PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	55.528.189/0001-81	28/08/2025 - 19:32:47	N/C	N/C	96,53	R\$3,02	R\$ 291,52	Sim
MOLLDAR ENGENHARIA LTDA	40.614.822/0001-87	28/08/2025 - 19:59:25	N/C	N/C	96,53	R\$3,02	R\$ 291,52	Sim
LP ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	46.632.106/0001-09	28/08/2025 - 20:06:25	não se aplica	não se aplica	96,53	R\$3,02	R\$ 291,52	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0010 - GUIA DE MEIO-FIO, EM CONCRETO COM FCK 20MPA, PRÉ-MOLDADA, MFC-01 PADRÃO DER-MG, DIMENSÕES (12X16,7X35) CM , EXCLUSIVE SARJETA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA) OBS.: TRAVAMENTO A CADA 30 METROS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENHIMENTOS LTDA	27.708.512/0001-63	26/08/2025 - 08:20:31	N/C	N/C	22,00	R\$97,01	R\$ 2.134,22	Sim
A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	44.455.438/0001-30	27/08/2025 - 12:19:50	N/C	N/C	22,00	R\$97,01	R\$ 2.134,22	Sim
PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	55.528.189/0001-81	28/08/2025 - 19:33:39	N/C	N/C	22,00	R\$97,01	R\$ 2.134,22	Sim
MOLLDAR ENGENHARIA LTDA	40.614.822/0001-87	28/08/2025 - 20:00:29	N/C	N/C	22,00	R\$97,01	R\$ 2.134,22	Sim
LP ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	46.632.106/0001-09	28/08/2025 - 20:06:25	não se aplica	não se aplica	22,00	R\$97,01	R\$ 2.134,22	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0011 - EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_01/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENHIMENTOS LTDA	27.708.512/0001-63	26/08/2025 - 08:20:52	N/C	N/C	22,00	R\$45,03	R\$ 990,66	Sim
A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	44.455.438/0001-30	27/08/2025 - 12:20:11	N/C	N/C	22,00	R\$45,03	R\$ 990,66	Sim
PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	55.528.189/0001-81	28/08/2025 - 19:34:44	N/C	N/C	22,00	R\$35,36	R\$ 777,92	Sim
MOLLDAR ENGENHARIA LTDA	40.614.822/0001-87	28/08/2025 - 20:01:26	N/C	N/C	22,00	R\$45,03	R\$ 990,66	Sim
LP ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	46.632.106/0001-09	28/08/2025 - 20:06:25	não se aplica	não se aplica	22,00	R\$45,03	R\$ 990,66	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0012 - TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO, DISTÂNCIA MAIOR QUE 5KM E MENOR OU IGUAL A 10KM, DENTRO DO PERÍMETRO URBANO, EXCLUSIVE CARGA, INCLUSIVE DESCARGA.



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	27.708.512/0001-63	26/08/2025 - 08:21:14	N/C	N/C	128,70	R\$2,64	R\$ 339,77	Sim
A R EMPREENDIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	44.455.438/0001-30	27/08/2025 - 12:24:41	N/C	N/C	128,70	R\$2,64	R\$ 339,77	Sim
PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	55.528.189/0001-81	28/08/2025 - 19:35:28	N/C	N/C	128,70	R\$2,64	R\$ 339,77	Sim
MOLLDAR ENGENHARIA LTDA	40.614.822/0001-87	28/08/2025 - 20:02:05	N/C	N/C	128,70	R\$2,64	R\$ 339,77	Sim
LP ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	46.632.106/0001-09	28/08/2025 - 20:06:25	não se aplica	não se aplica	128,70	R\$2,64	R\$ 339,77	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
VAL KARDOSO	994.176.931-15	60 dias
MOLLDAR ENGENHARIA LTDA	40.614.822/0001-87	60 dias
A R EMPREENDIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	44.455.438/0001-30	60 dias
ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	27.708.512/0001-63	60 dias
PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	55.528.189/0001-81	60 dias
LP ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	46.632.106/0001-09	60 dias

Lances Enviados

0001 - LOTE 01 - VILA UNIÃO

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/08/2025 - 08:04:25	236.038,96 (proposta)	27.708.512/0001-63 - ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
27/08/2025 - 12:13:48	236.038,96 (proposta)	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENDIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	Válido
28/08/2025 - 14:21:50	236.038,96 (proposta)	40.614.822/0001-87 - MOLLDAR ENGENHARIA LTDA	Válido
28/08/2025 - 16:56:55	236.038,96 (proposta)	55.528.189/0001-81 - PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	Válido
28/08/2025 - 20:06:24	236.038,96 (proposta)	46.632.106/0001-09 - LP ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:03:41	233.678,58	40.614.822/0001-87 - MOLLDAR ENGENHARIA LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:05:34	230.000,00	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENDIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:06:16	229.900,00	46.632.106/0001-09 - LP ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:08:57	229.500,00	40.614.822/0001-87 - MOLLDAR ENGENHARIA LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:09:57	229.400,00	27.708.512/0001-63 - ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:10:36	228.000,00	55.528.189/0001-81 - PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:11:02	229.300,00	40.614.822/0001-87 - MOLLDAR ENGENHARIA LTDA	Cancelado
29/08/2025 - 08:11:07	225.000,00	46.632.106/0001-09 - LP ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:11:13	225.000,00	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENDIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:11:18	224.900,00	27.708.512/0001-63 - ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:11:36	223.000,00	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENDIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	Válido



29/08/2025 - 08:11:37	224.000,00	55.528.189/0001-81 - PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:12:08	222.900,00	27.708.512/0001-63 - ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:12:08	222.000,00	55.528.189/0001-81 - PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:12:32	220.000,00	27.708.512/0001-63 - ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:13:00	219.000,00	55.528.189/0001-81 - PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:13:08	219.000,00	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENDIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:13:19	215.000,00	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENDIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:13:32	214.900,00	27.708.512/0001-63 - ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:13:40	214.000,00	55.528.189/0001-81 - PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:14:02	213.900,00	27.708.512/0001-63 - ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:14:10	213.000,00	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENDIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:14:43	212.900,00	27.708.512/0001-63 - ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:14:53	212.500,00	55.528.189/0001-81 - PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:15:14	210.000,00	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENDIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:15:22	212.400,00	27.708.512/0001-63 - ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:15:37	209.000,00	55.528.189/0001-81 - PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:15:39	209.900,00	27.708.512/0001-63 - ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:16:01	208.900,00	27.708.512/0001-63 - ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:16:17	208.500,00	55.528.189/0001-81 - PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:16:24	212.400,00	40.614.822/0001-87 - MOLLAR ENGENHARIA LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:16:31	208.000,00	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENDIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:16:35	208.400,00	27.708.512/0001-63 - ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:16:44	207.900,00	27.708.512/0001-63 - ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:17:02	207.800,00	55.528.189/0001-81 - PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:17:28	207.700,00	27.708.512/0001-63 - ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:18:27	207.300,00	55.528.189/0001-81 - PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:18:45	207.200,00	27.708.512/0001-63 - ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido



29/08/2025 - 08:19:08	207.000,00	55.528.189/0001-81 - PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:19:20	206.900,00	27.708.512/0001-63 - ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:19:54	206.000,00	55.528.189/0001-81 - PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:20:00	205.000,00	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENDIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:20:03	205.900,00	27.708.512/0001-63 - ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:20:30	204.900,00	27.708.512/0001-63 - ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:20:37	204.500,00	55.528.189/0001-81 - PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:20:58	204.400,00	27.708.512/0001-63 - ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:21:22	204.300,00	55.528.189/0001-81 - PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:21:34	204.000,00	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENDIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:21:37	204.200,00	27.708.512/0001-63 - ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:21:45	203.900,00	27.708.512/0001-63 - ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:21:59	202.000,00	55.528.189/0001-81 - PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:22:21	201.900,00	27.708.512/0001-63 - ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:22:41	200.000,00	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENDIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:22:42	201.800,00	55.528.189/0001-81 - PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:22:58	199.900,00	27.708.512/0001-63 - ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:23:01	1.998,00	55.528.189/0001-81 - PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	Cancelado
29/08/2025 - 08:23:28	198.500,00	55.528.189/0001-81 - PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:23:42	198.000,00	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENDIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:23:43	198.400,00	27.708.512/0001-63 - ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:24:12	197.900,00	27.708.512/0001-63 - ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:24:36	197.500,00	55.528.189/0001-81 - PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:25:00	197.400,00	27.708.512/0001-63 - ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:25:09	197.000,00	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENDIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:25:32	196.900,00	27.708.512/0001-63 - ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:25:39	196.000,00	55.528.189/0001-81 - PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	Válido



29/08/2025 - 08:26:02	195.900,00	27.708.512/0001-63 - ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:26:13	195.000,00	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENDIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:26:22	195.800,00	55.528.189/0001-81 - PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:26:31	194.900,00	27.708.512/0001-63 - ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:26:44	194.800,00	55.528.189/0001-81 - PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:27:01	194.000,00	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENDIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:27:05	194.500,00	27.708.512/0001-63 - ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:27:16	193.500,00	27.708.512/0001-63 - ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:27:44	193.000,00	55.528.189/0001-81 - PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:28:01	192.000,00	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENDIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:28:09	192.900,00	27.708.512/0001-63 - ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:28:17	191.500,00	27.708.512/0001-63 - ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:28:31	191.000,00	55.528.189/0001-81 - PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:28:50	190.900,00	27.708.512/0001-63 - ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:29:08	190.500,00	55.528.189/0001-81 - PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:29:22	190.000,00	27.708.512/0001-63 - ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:29:51	189.800,00	55.528.189/0001-81 - PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:29:59	189.000,00	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENDIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:30:08	189.500,00	27.708.512/0001-63 - ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:30:26	188.000,00	27.708.512/0001-63 - ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:31:30	187.000,00	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENDIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:32:08	186.900,00	27.708.512/0001-63 - ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:32:34	186.500,00	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENDIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:33:03	186.400,00	27.708.512/0001-63 - ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:33:23	186.000,00	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENDIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:33:40	185.500,00	27.708.512/0001-63 - ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:34:12	185.000,00	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENDIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	Válido



29/08/2025 - 08:34:46	184.000,00	27.708.512/0001-63 - ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:35:06	183.500,00	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENDIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:35:23	182.500,00	27.708.512/0001-63 - ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:35:39	182.400,00	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENDIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:36:10	182.300,00	27.708.512/0001-63 - ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:37:03	182.000,00	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENDIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:37:18	181.500,00	27.708.512/0001-63 - ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:38:05	181.000,00	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENDIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:38:14	180.000,00	27.708.512/0001-63 - ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:39:13	179.500,00	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENDIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:39:31	179.400,00	27.708.512/0001-63 - ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:40:00	179.000,00	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENDIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:40:52	178.500,00	27.708.512/0001-63 - ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:41:13	178.000,00	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENDIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:42:25	176.770,88	27.708.512/0001-63 - ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:43:05	176.500,00	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENDIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	Válido

0002 - LOTE 02 - SUSSUAPARA

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/08/2025 - 08:14:13	195.159,29 (proposta)	27.708.512/0001-63 - ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
27/08/2025 - 12:14:19	195.159,29 (proposta)	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENDIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	Válido
28/08/2025 - 14:20:45	195.159,29 (proposta)	40.614.822/0001-87 - MOLLDAR ENGENHARIA LTDA	Válido
28/08/2025 - 17:30:44	195.159,29 (proposta)	55.528.189/0001-81 - PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	Válido
28/08/2025 - 20:06:25	195.159,29 (proposta)	46.632.106/0001-09 - LP ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:45:44	195.000,00	46.632.106/0001-09 - LP ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:46:49	194.900,00	40.614.822/0001-87 - MOLLDAR ENGENHARIA LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:50:47	194.500,00	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENDIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:52:59	190.000,00	55.528.189/0001-81 - PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:53:47	189.900,00	27.708.512/0001-63 - ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:54:13	189.800,00	40.614.822/0001-87 - MOLLDAR ENGENHARIA LTDA	Válido



29/08/2025 - 08:54:23	189.000,00	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:55:44	188.900,00	27.708.512/0001-63 - ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENHIMENTOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:55:47	188.900,00	40.614.822/0001-87 - MOLLDAR ENGENHARIA LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:56:22	188.000,00	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:57:06	187.900,00	40.614.822/0001-87 - MOLLDAR ENGENHARIA LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:57:19	187.800,00	27.708.512/0001-63 - ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENHIMENTOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:58:13	187.500,00	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:58:54	187.400,00	40.614.822/0001-87 - MOLLDAR ENGENHARIA LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:58:57	187.300,00	27.708.512/0001-63 - ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENHIMENTOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 08:59:15	186.000,00	55.528.189/0001-81 - PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 09:00:33	185.500,00	27.708.512/0001-63 - ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENHIMENTOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 09:00:37	185.000,00	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	Válido
29/08/2025 - 09:01:34	184.900,00	40.614.822/0001-87 - MOLLDAR ENGENHARIA LTDA	Válido
29/08/2025 - 09:01:51	184.500,00	27.708.512/0001-63 - ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENHIMENTOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 09:03:00	184.000,00	55.528.189/0001-81 - PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 09:03:47	183.900,00	40.614.822/0001-87 - MOLLDAR ENGENHARIA LTDA	Válido
29/08/2025 - 09:05:35	180.000,00	55.528.189/0001-81 - PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 09:05:43	183.800,00	27.708.512/0001-63 - ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENHIMENTOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 09:06:49	179.900,00	27.708.512/0001-63 - ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENHIMENTOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 09:07:43	178.000,00	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	Válido
29/08/2025 - 09:08:46	179.900,00	40.614.822/0001-87 - MOLLDAR ENGENHARIA LTDA	Válido
29/08/2025 - 09:08:56	177.900,00	27.708.512/0001-63 - ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENHIMENTOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 09:09:42	177.000,00	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	Válido
29/08/2025 - 09:10:19	176.500,00	27.708.512/0001-63 - ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENHIMENTOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 09:11:22	175.000,00	55.528.189/0001-81 - PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 09:11:27	176.000,00	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	Válido
29/08/2025 - 09:11:44	174.500,00	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	Válido
29/08/2025 - 09:12:53	174.300,00	27.708.512/0001-63 - ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENHIMENTOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 09:12:56	176.400,00	40.614.822/0001-87 - MOLLDAR ENGENHARIA LTDA	Válido



29/08/2025 - 09:13:09	174.000,00	55.528.189/0001-81 - PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 09:14:01	173.900,00	27.708.512/0001-63 - ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 09:14:15	175.643,00	40.614.822/0001-87 - MOLLDAR ENGENHARIA LTDA	Cancelado
29/08/2025 - 09:14:17	170.000,00	55.528.189/0001-81 - PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 09:14:29	173.000,00	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENDIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	Válido
29/08/2025 - 09:14:39	169.000,00	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENDIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	Válido
29/08/2025 - 09:15:15	169.500,00	55.528.189/0001-81 - PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 09:16:41	168.500,00	55.528.189/0001-81 - PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 09:16:50	168.900,00	27.708.512/0001-63 - ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 09:17:37	168.000,00	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENDIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	Válido
29/08/2025 - 09:18:47	167.500,00	27.708.512/0001-63 - ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 09:20:20	167.000,00	55.528.189/0001-81 - PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 09:21:05	166.000,00	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENDIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	Válido
29/08/2025 - 09:21:33	165.900,00	55.528.189/0001-81 - PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 09:22:38	165.500,00	27.708.512/0001-63 - ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 09:24:08	165.000,00	55.528.189/0001-81 - PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 09:24:15	165.000,00	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENDIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	Válido
29/08/2025 - 09:24:24	164.500,00	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENDIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	Válido
29/08/2025 - 09:25:09	164.200,00	27.708.512/0001-63 - ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 09:26:41	164.000,00	55.528.189/0001-81 - PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 09:27:12	163.000,00	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENDIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	Válido
29/08/2025 - 09:27:52	162.500,00	55.528.189/0001-81 - PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 09:28:28	162.000,00	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENDIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	Válido
29/08/2025 - 09:29:26	161.500,00	55.528.189/0001-81 - PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 09:29:42	161.000,00	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENDIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	Válido
29/08/2025 - 09:30:12	160.000,00	55.528.189/0001-81 - PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 09:30:35	159.000,00	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENDIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	Válido



29/08/2025 - 09:31:12	158.500,00	55.528.189/0001-81 - PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 09:32:01	158.000,00	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	Válido
29/08/2025 - 09:32:46	157.500,00	55.528.189/0001-81 - PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 09:33:47	157.000,00	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	Válido
29/08/2025 - 09:34:24	156.000,00	55.528.189/0001-81 - PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 09:35:31	155.500,00	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	Válido
29/08/2025 - 09:35:43	155.000,00	27.708.512/0001-63 - ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENHIMENTOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 09:37:16	154.000,00	55.528.189/0001-81 - PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 09:38:17	153.500,00	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	Válido
29/08/2025 - 09:38:33	153.000,00	55.528.189/0001-81 - PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 09:40:03	152.900,00	27.708.512/0001-63 - ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENHIMENTOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 09:40:17	152.500,00	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	Válido
29/08/2025 - 09:41:09	152.000,00	55.528.189/0001-81 - PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 09:41:35	151.500,00	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	Válido
29/08/2025 - 09:42:49	151.000,00	55.528.189/0001-81 - PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 09:42:49	151.400,00	27.708.512/0001-63 - ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENHIMENTOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 09:43:58	150.500,00	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	Válido
29/08/2025 - 09:45:03	150.000,00	55.528.189/0001-81 - PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 09:45:32	149.500,00	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	Válido
29/08/2025 - 09:46:43	149.000,00	55.528.189/0001-81 - PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 09:48:30	148.900,00	27.708.512/0001-63 - ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENHIMENTOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 09:49:51	148.000,00	55.528.189/0001-81 - PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 09:50:42	146.156,47	27.708.512/0001-63 - ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENHIMENTOS LTDA	Cancelado
29/08/2025 - 09:51:46	146.000,00	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	Válido

0003 - LOTE 03 - RUA LEBLON

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/08/2025 - 08:21:14	22.098,39 (proposta)	27.708.512/0001-63 - ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENHIMENTOS LTDA	Cancelado



27/08/2025 - 12:24:41	22.098,39 (proposta)	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	Válido
28/08/2025 - 19:35:28	21.885,65 (proposta)	55.528.189/0001-81 - PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	Válido
28/08/2025 - 20:02:05	22.098,39 (proposta)	40.614.822/0001-87 - MOLLDAR ENGENHARIA LTDA	Válido
28/08/2025 - 20:06:25	22.098,39 (proposta)	46.632.106/0001-09 - LP ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 09:55:43	21.700,00	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	Válido
29/08/2025 - 09:56:31	20.000,00	27.708.512/0001-63 - ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENHIMENTOS LTDA	Cancelado
29/08/2025 - 09:58:01	19.900,00	55.528.189/0001-81 - PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	Válido
29/08/2025 - 09:59:23	21.900,00	40.614.822/0001-87 - MOLLDAR ENGENHARIA LTDA	Válido
29/08/2025 - 10:00:06	19.500,00	27.708.512/0001-63 - ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENHIMENTOS LTDA	Cancelado
29/08/2025 - 10:01:34	19.300,00	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	Válido
29/08/2025 - 10:02:46	18.000,00	27.708.512/0001-63 - ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENHIMENTOS LTDA	Cancelado
29/08/2025 - 10:19:43	17.998,63	27.708.512/0001-63 - ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENHIMENTOS LTDA	Cancelado

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
Model	29/08/2025 - 15:17:47	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	ATESTADO ENGENHEIRO - CALÇAMENTO OLHOS D'ÁGUA.pdf
Model	29/08/2025 - 15:17:47	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	ATESTADO ENGENHEIRO - CODEVASF.pdf
Model	29/08/2025 - 15:17:47	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	ATESTADO ENGENHEIRO - PRAÇA OLHOS D'ÁGUA.pdf
Model	29/08/2025 - 15:17:47	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	ATESTADO ENGENHEIRO - RIBEIRAO.pdf
Model	29/08/2025 - 15:17:47	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	ATESTADO OPERACIONAL CALÇAMENTO.pdf
Model	29/08/2025 - 15:17:47	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	BDI LOTE 01.pdf
Model	29/08/2025 - 15:17:47	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	CARTA PROPOSTA.pdf
Model	29/08/2025 - 15:17:47	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	COMPOSICAO LOTE 01.pdf
Model	29/08/2025 - 15:17:47	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	DECLARACAO DE DISPENSA DA REALIZACAO DA VISITA TECNICA.pdf
Model	29/08/2025 - 15:17:47	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	DECLARACAO DE DISPONIBILIDADE.pdf
Model	29/08/2025 - 15:17:47	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	DECLARACAO DE ENGENHEIRO.pdf
Model	29/08/2025 - 15:17:47	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	DECLARACAO DE RESPONSABILIDADE.pdf
Model	29/08/2025 - 15:17:47	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	DECLARACAO QUE NAO EMPREGA MENOR.pdf
Model	29/08/2025 - 15:17:47	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	ENCARGOS LOTE 01.pdf



Model	29/08/2025 - 15:17:47	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	MEMORIA DE CALCULO LOTE 01.pdf
Model	29/08/2025 - 15:17:47	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	PLANILHA LOTE 01.pdf
Model	29/08/2025 - 15:17:47	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	CRONOGRAMA LOTE 01.pdf
Model	29/08/2025 - 15:17:47	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	1ª ALTERAÇÃO CONTRATO SOCIAL.pdf
Model	29/08/2025 - 15:17:47	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	2ª ALTERAÇÃO CONTRATO SOCIAL.pdf
Model	29/08/2025 - 15:17:47	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	3ª ALTERAÇÃO CONTRATO SOCIAL.pdf
Model	29/08/2025 - 15:17:47	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	4ª ALTERAÇÃO CONTRATO SOCIAL.pdf
Model	29/08/2025 - 15:17:47	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	BALANÇO PATRIMONIAL, DRE, INDICES E PUBLICAÇÕES 2023.pdf
Model	29/08/2025 - 15:17:47	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	BALANÇO PATRIMONIAL, DRE, INDICES E PUBLICAÇÕES 2024.pdf
Model	29/08/2025 - 15:17:47	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	CARTÃO DE INSCRIÇÃO MUNICIPAL.pdf
Model	29/08/2025 - 15:17:47	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	CARTAO INSCRIÇÃO ESTADUAL.pdf
Model	29/08/2025 - 15:17:47	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	CARTEIRA CREA ENGENHEIRO.pdf
Model	29/08/2025 - 15:17:47	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	CEIS - Cadastro Nacional de Empresas inidôneas e suspensas (EMPRESA).pdf
Model	29/08/2025 - 15:17:47	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	CEIS - Cadastro Nacional de Empresas inidôneas e suspensas (SOCIO).pdf
Model	29/08/2025 - 15:17:47	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	CERTIDÃO CREA ENGENHEIRO 03- 2026.pdf
Model	29/08/2025 - 15:17:47	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	CERTIDÃO CREA JURÍDICA 03-2026.pdf
Model	29/08/2025 - 15:17:47	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	CND ESTADUAL VALIDADE 30-10- 2025.pdf
Model	29/08/2025 - 15:17:47	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	CND FALENCIA E CONCORDATA 01-11- 2025.pdf
Model	29/08/2025 - 15:17:47	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	CND FEDERAL VAL 06-09-2025.pdf
Model	29/08/2025 - 15:17:47	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	CND FGTS VALIDADE 08-09-2025.pdf
Model	29/08/2025 - 15:17:47	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	CND MUNICIPAL AR VALIDADE 23-02- 2026.pdf
Model	29/08/2025 - 15:17:47	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	CND TRABALHISTA VAL 15-12-2025.pdf
Model	29/08/2025 - 15:17:47	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	CNH ANTONIO.pdf
Model	29/08/2025 - 15:17:47	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	CNH ENGENHEIRO.pdf
Model	29/08/2025 - 15:17:47	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	CNPJ ATUAL.pdf
Model	29/08/2025 - 15:17:47	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	CONTRATO ENGENHEIRO.pdf
Model	29/08/2025 - 15:17:47	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	DECLARAÇÃO SIMPLIFICADA.pdf



Model	29/08/2025 - 15:20:51	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	ATESTADO ENGENHEIRO - CALÇAMENTO OLHOS D'ÁGUA.pdf
Model	29/08/2025 - 15:20:51	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	ATESTADO ENGENHEIRO - CODEVASF.pdf
Model	29/08/2025 - 15:20:51	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	ATESTADO ENGENHEIRO - PRAÇA OLHOS D'ÁGUA.pdf
Model	29/08/2025 - 15:20:51	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	ATESTADO ENGENHEIRO - RIBEIRAO.pdf
Model	29/08/2025 - 15:20:51	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	ATESTADO OPERACIONAL CALÇAMENTO.pdf
Model	29/08/2025 - 15:20:51	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	DECLARACAO DE DISPENSA DA REALIZACAO DA VISITA TECNICA.pdf
Model	29/08/2025 - 15:20:51	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	DECLARACAO DE DISPONIBILIDADE.pdf
Model	29/08/2025 - 15:20:51	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	DECLARACAO DE ENGENHEIRO.pdf
Model	29/08/2025 - 15:20:51	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	DECLARACAO DE RESPONSABILIDADE.pdf
Model	29/08/2025 - 15:20:51	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	DECLARACAO QUE NAO EMPREGA MENOR.pdf
Model	29/08/2025 - 15:20:51	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	1ª ALTERAÇÃO CONTRATO SOCIAL.pdf
Model	29/08/2025 - 15:20:51	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	2ª ALTERAÇÃO CONTRATO SOCIAL.pdf
Model	29/08/2025 - 15:20:51	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	3ª ALTERAÇÃO CONTRATO SOCIAL.pdf
Model	29/08/2025 - 15:20:51	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	4ª ALTERAÇÃO CONTRATO SOCIAL.pdf
Model	29/08/2025 - 15:20:51	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	BALANÇO PATRIMONIAL, DRE, INDICES E PUBLICAÇÕES 2023.pdf
Model	29/08/2025 - 15:20:51	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	BALANÇO PATRIMONIAL, DRE, INDICES E PUBLICAÇÕES 2024.pdf
Model	29/08/2025 - 15:20:51	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	CARTÃO DE INSCRIÇÃO MUNICIPAL.pdf
Model	29/08/2025 - 15:20:51	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	CARTAO INSCRIÇÃO ESTADUAL.pdf
Model	29/08/2025 - 15:20:51	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	CARTEIRA CREA ENGENHEIRO.pdf
Model	29/08/2025 - 15:20:51	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	CEIS - Cadastro Nacional de Empresas inidôneas e suspensas (EMPRESA).pdf
Model	29/08/2025 - 15:20:51	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	CEIS - Cadastro Nacional de Empresas inidôneas e suspensas (SOCIO).pdf
Model	29/08/2025 - 15:20:51	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	CERTIDÃO CREA ENGENHEIRO 03- 2026.pdf
Model	29/08/2025 - 15:20:51	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	CERTIDÃO CREA JURÍDICA 03-2026.pdf
Model	29/08/2025 - 15:20:51	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	CND ESTADUAL VALIDADE 30-10- 2025.pdf
Model	29/08/2025 - 15:20:51	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	CND FALENCIA E CONCORDATA 01-11- 2025.pdf
Model	29/08/2025 - 15:20:51	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	CND FEDERAL VAL 06-09-2025.pdf
Model	29/08/2025 - 15:20:51	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	CND FGTS VALIDADE 08-09-2025.pdf



Model	29/08/2025 - 15:20:51	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	CND MUNICIPAL AR VALIDADE 23-02-2026.pdf
Model	29/08/2025 - 15:20:51	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	CND TRABALHISTA VAL 15-12-2025.pdf
Model	29/08/2025 - 15:20:51	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	CNH ANTONIO.pdf
Model	29/08/2025 - 15:20:51	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	CNH ENGENHEIRO.pdf
Model	29/08/2025 - 15:20:51	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	CNPJ ATUAL.pdf
Model	29/08/2025 - 15:20:51	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	CONTRATO ENGENHEIRO.pdf
Model	29/08/2025 - 15:20:51	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	DECLARAÇÃO SIMPLIFICADA.pdf
Model	29/08/2025 - 15:20:51	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	BDI LOTE 02.pdf
Model	29/08/2025 - 15:20:51	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	CARTA PROPOSTA.pdf
Model	29/08/2025 - 15:20:51	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	COMPOSICAO LOTE 02.pdf
Model	29/08/2025 - 15:20:51	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	CRONOGRAMA LOTE 02.pdf
Model	29/08/2025 - 15:20:51	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	ENCARGOS LOTE 02.pdf
Model	29/08/2025 - 15:20:51	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	MEMORIA DE CALCULO LOTE 02.pdf
Model	29/08/2025 - 15:20:51	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	PLANILHA LOTE 02.pdf
Model	01/09/2025 - 14:29:35	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	BDI LOTE 03.pdf
Model	01/09/2025 - 14:29:35	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	CARTA PROPOSTA LOTE 3.pdf
Model	01/09/2025 - 14:29:35	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	COMPOSICAO LOTE 03.pdf
Model	01/09/2025 - 14:29:35	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	CRONOGRAMA LOTE 3.pdf
Model	01/09/2025 - 14:29:35	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	ENCARGOS LOTE 03.pdf
Model	01/09/2025 - 14:29:35	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	MEMORIA DE CALCULO LOTE 3.pdf
Model	01/09/2025 - 14:29:35	44.455.438/0001-30 - A R EMPREENHIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	PLANILHA LOTE 3.pdf

Inabilitados / Desclassificados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
01/09/2025 - 08:58:26	ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENHIMENTOS LTDA	27.708.512/0001-63	Item 0003 - LOTE 03 - RUA LEBLON

Desclassificação: VISTO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU A DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO FICA A MESMA INABILITADA.

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
03/09/2025 - 09:27	--	--



Classificação Parcial

LOTE 0001 - LOTE 01 - VILA UNIÃO

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	A R EMPREENDIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	44.455.438/0001-30	Arrematante	176.500,00
2º	ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	27.708.512/0001-63	Classificado	176.770,88
3º	PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	55.528.189/0001-81	Classificado	189.800,00
4º	MOLLAR ENGENHARIA LTDA	40.614.822/0001-87	Classificado	212.400,00
5º	LP ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	46.632.106/0001-09	Classificado	225.000,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0002 - LOTE 02 - SUSSUAPARA

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	A R EMPREENDIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	44.455.438/0001-30	Arrematante	146.000,00
2º	PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	55.528.189/0001-81	Classificado	148.000,00
3º	ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	27.708.512/0001-63	Classificado	148.900,00
4º	MOLLAR ENGENHARIA LTDA	40.614.822/0001-87	Classificado	176.400,00
5º	LP ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	46.632.106/0001-09	Classificado	195.000,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0003 - LOTE 03 - RUA LEBLON

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA	27.708.512/0001-63	Desclassificado	17.998,63
2º	A R EMPREENDIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA	44.455.438/0001-30	Arrematante	19.300,00
3º	PILLARIS COMERCIO - SERVICOS E PREMOLDADOS LTDA	55.528.189/0001-81	Classificado	19.900,00
4º	MOLLAR ENGENHARIA LTDA	40.614.822/0001-87	Classificado	21.900,00
5º	LP ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	46.632.106/0001-09	Classificado	22.098,39

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
29/08/2025 - 08:01:13	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
29/08/2025 - 08:01:31	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
29/08/2025 - 08:01:32	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
29/08/2025 - 08:01:32	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 100,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
29/08/2025 - 08:02:10	Agente de Contratação	BOM DIA PREZADOS LICITANTES, IREMOS DÁ INÍCIO A FASE DE LANÇES.
29/08/2025 - 08:03:00	Agente de Contratação	IREMOS ABRIR UM LOTE DE CADA VEZ.
29/08/2025 - 08:03:09	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
29/08/2025 - 08:03:09	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
29/08/2025 - 08:45:05	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
29/08/2025 - 08:45:15	Sistema	O lote 0002 foi aberto pelo agente de contratação.
29/08/2025 - 08:45:15	Sistema	O lote 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
29/08/2025 - 09:14:49	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 175.643,00 para o lote 0002 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
29/08/2025 - 09:16:28	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 175.643,00 para o lote 0002 foi aprovado pelo agente de contratação.
29/08/2025 - 09:53:05	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 146.156,47 para o lote 0002 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.



29/08/2025 - 09:53:45	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 146.156,47 para o lote 0002 foi aprovado pelo agente de contratação.
29/08/2025 - 09:53:46	Sistema	O lote 0002 foi encerrado.
29/08/2025 - 09:53:59	Sistema	O lote 0003 foi aberto pelo agente de contratação.
29/08/2025 - 09:53:59	Sistema	O lote 0003 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
29/08/2025 - 10:04:48	Sistema	O lote 0003 foi encerrado.
29/08/2025 - 10:13:12	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante A R EMPREENDIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA - ME com lance de R\$ 176.500,00.
29/08/2025 - 10:13:12	Sistema	O lote 0002 teve como arrematante A R EMPREENDIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA - ME com lance de R\$ 146.000,00.
29/08/2025 - 10:13:12	Sistema	O lote 0003 teve como arrematante ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA - ME com lance de R\$ 18.000,00.
29/08/2025 - 10:13:43	Agente de Contratação	PREZADOS, ESTAREMOS DANDO INÍCIO A FASE DE HABILITAÇÃO!
29/08/2025 - 10:14:50	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 10:30 do dia 29/08/2025.
29/08/2025 - 10:14:50	Sistema	Motivo: PEÇO QUE A EMPRESA APRESENTE SUA MELHOR PROPOSTA.
29/08/2025 - 10:15:18	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0002. O prazo é até às 10:30 do dia 29/08/2025.
29/08/2025 - 10:15:18	Sistema	Motivo: PEÇO QUE A EMPRESA APRESENTE SUA MELHOR PROPOSTA.
29/08/2025 - 10:15:36	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0003. O prazo é até às 10:30 do dia 29/08/2025.
29/08/2025 - 10:15:36	Sistema	Motivo: PEÇO QUE A EMPRESA APRESENTE SUA MELHOR PROPOSTA.
29/08/2025 - 10:19:43	Sistema	O Lote 0003 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 17.998,63.
29/08/2025 - 10:33:19	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 12:40 do dia 29/08/2025.
29/08/2025 - 10:33:19	Sistema	Motivo: PEÇO QUE A EMPRESA APRESENTE A DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO JUNTAMENTE COM AS PLANILHAS E DEMAIS DOCUMENTAÇÃO COMPLEMENTAR.
29/08/2025 - 10:33:45	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0002. O prazo de envio é até às 12:40 do dia 29/08/2025.
29/08/2025 - 10:33:45	Sistema	Motivo: PEÇO QUE A EMPRESA APRESENTE A DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO JUNTAMENTE COM AS PLANILHAS E DEMAIS DOCUMENTAÇÃO COMPLEMENTAR.
29/08/2025 - 10:34:01	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0003. O prazo de envio é até às 12:40 do dia 29/08/2025.
29/08/2025 - 10:34:01	Sistema	Motivo: PEÇO QUE A EMPRESA APRESENTE A DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO JUNTAMENTE COM AS PLANILHAS E DEMAIS DOCUMENTAÇÃO COMPLEMENTAR.
29/08/2025 - 11:40:19	Agente de Contratação	ESTAREMOS DANDO UMA PAUSA PARA O ALMOÇO, E VOLTAREMOS AS 14 HRS COM A CONFERÊNCIA DA DOCUMENTAÇÃO!
29/08/2025 - 12:08:47	F. A R EMPREENDIMENTOS E SERVICOS E CONS	Documentação Lote 0001: SOLICITO PRORROGAÇÃO DO PRAZO CONFORME DESCRITO NO EDITAL
29/08/2025 - 14:10:05	Agente de Contratação	BOA TARDE, VAMOS RETOMAR A FASE DE HABILITAÇÃO.
29/08/2025 - 14:14:09	Agente de Contratação	ATENDENDO A SOLICITAÇÃO DA EMPRESA, ESTAREMOS REABRINDO O PRAZO POR IGUAL PERÍODO, ATENDENDO O DISPOSTO NO ITEM 5.22.6 DO EDITAL.
29/08/2025 - 14:15:01	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 16:15 do dia 29/08/2025.
29/08/2025 - 14:15:01	Sistema	Motivo: PEÇO QUE A EMPRESA APRESENTE A DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO JUNTAMENTE COM AS PLANILHAS E DEMAIS DOCUMENTAÇÃO COMPLEMENTAR.
29/08/2025 - 14:15:18	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0002. O prazo de envio é até às 16:15 do dia 29/08/2025.
29/08/2025 - 14:15:18	Sistema	Motivo: PEÇO QUE A EMPRESA APRESENTE A DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO JUNTAMENTE COM AS PLANILHAS E DEMAIS DOCUMENTAÇÃO COMPLEMENTAR.
29/08/2025 - 14:15:32	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0003. O prazo de envio é até às 16:15 do dia 29/08/2025.
29/08/2025 - 14:15:32	Sistema	Motivo: PEÇO QUE A EMPRESA APRESENTE A DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO JUNTAMENTE COM AS PLANILHAS E DEMAIS DOCUMENTAÇÃO COMPLEMENTAR.
29/08/2025 - 15:17:47	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
29/08/2025 - 15:20:51	Sistema	A diligência do lote 0002 foi anexada ao processo.
29/08/2025 - 16:03:30	Agente de Contratação	PREZADOS, DEVIDO AO FIM DO EXPEDIENTE DO ORGÃO, ESTAREMOS RETORNANDO A SESSÃO NA SEGUNDA 01/09/2025, FEIRA AS 09 HORAS.
01/09/2025 - 08:57:19	Agente de Contratação	BOM DIA, PREZADOS, A DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO FOI ENVIADA PARA OS SETORES DE CONTABILIDADE E ENGENHARIA, ESTAMOS AGUARDANDO OS PARECERES.
01/09/2025 - 08:58:26	Sistema	O fornecedor ALMEIDA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA foi desclassificado para o lote 0003 pelo agente de contratação.
01/09/2025 - 08:58:26	Sistema	Motivo: VISTO QUE A EMPRESA NÃO APRESENTOU A DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO FICA A MESMA INABILITADA.
01/09/2025 - 08:58:26	Sistema	O lote 0003 tem como novo arrematante A R EMPREENDIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA com lance de R\$ 19.300,00.
01/09/2025 - 08:59:30	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0003. O prazo de envio é até às 11:00 do dia 01/09/2025.
01/09/2025 - 08:59:30	Sistema	Motivo: SOLICITO QUE A EMPRESA APRESENTE A PROPOSTA READEQUADA COM OS DOCUMENTOS COMPLEMENTARES.
01/09/2025 - 08:59:37	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0003. O prazo de envio é até às 11:00 do dia 01/09/2025.
01/09/2025 - 08:59:37	Sistema	Motivo: SOLICITO QUE A EMPRESA APRESENTE A PROPOSTA READEQUADA COM OS DOCUMENTOS COMPLEMENTARES.
01/09/2025 - 08:59:45	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0003. O prazo de envio é até às 11:00 do dia 01/09/2025.
01/09/2025 - 08:59:45	Sistema	Motivo: SOLICITO QUE A EMPRESA APRESENTE A PROPOSTA READEQUADA COM OS DOCUMENTOS COMPLEMENTARES.



01/09/2025 - 08:59:51	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0003. O prazo de envio é até às 11:00 do dia 01/09/2025.
01/09/2025 - 08:59:51	Sistema	Motivo: SOLICITO QUE A EMPRESA APRESENTE A PROPOSTA READEQUADA COM OS DOCUMENTOS COMPLEMENTARES.
01/09/2025 - 09:01:11	Agente de Contratação	O TEXTO FOI ENVIADO VARIAS VEZES DEVIDO A UMA INSTABILIDADE NA INTERNET, DESCONSIDERAR OS ULTIMOS.
01/09/2025 - 09:55:41	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0003. O prazo é até às 10:20 do dia 01/09/2025.
01/09/2025 - 09:55:41	Sistema	Motivo: PEÇO QUE A EMPRESA ENVIE SUA MELHOR PROPOSTA!
01/09/2025 - 14:29:16	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0003. O prazo de envio é até às 16:30 do dia 01/09/2025.
01/09/2025 - 14:29:16	Sistema	Motivo: Solicito que a empresa apresente a proposta reajustada juntamente com os documentos complementares para o 3º lote.
01/09/2025 - 14:29:35	Sistema	A diligência do lote 0003 foi anexada ao processo.
02/09/2025 - 15:22:15	Agente de Contratação	boa tarde prezados, após conferência da equipe de engenharia e contabilidade, certificaram que a empresa AR EMPREENDIMENTOS E SERVIÇO E CONSTRUTORA LTDA está habilitada no referido processo.
02/09/2025 - 15:27:32	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 17:27 do dia 02/09/2025.
02/09/2025 - 15:27:33	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 17:27 do dia 02/09/2025.
02/09/2025 - 15:28:25	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0002. O prazo de envio é até às 17:28 do dia 02/09/2025.
02/09/2025 - 15:28:46	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0003. O prazo de envio é até às 17:28 do dia 02/09/2025.
02/09/2025 - 15:28:46	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0003. O prazo de envio é até às 17:28 do dia 02/09/2025.
02/09/2025 - 15:41:52	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
02/09/2025 - 15:46:18	Sistema	O lote 0002 recebeu uma nova proposta readequada.
02/09/2025 - 15:57:34	Sistema	O lote 0003 recebeu uma nova proposta readequada.
02/09/2025 - 15:59:03	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
02/09/2025 - 15:59:17	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0002 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
02/09/2025 - 15:59:48	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0003 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
02/09/2025 - 16:01:00	Agente de Contratação	ESTAREMOS FINALIZANDO O PROCESSO AMANHÃ 03/09/2025, ÀS 9HORAS.
03/09/2025 - 09:03:24	Sistema	O fornecedor A R EMPREENDIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA teve suas propostas aceitas no processo.
03/09/2025 - 09:03:57	Agente de Contratação	bom dia, prezados, iremos da início a fase de interposição de recurso!
03/09/2025 - 09:04:14	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 03/09/2025 às 09:14.
03/09/2025 - 09:04:14	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi redefinida pelo agente de contratação para 03/09/2025 às 09:14.
03/09/2025 - 09:04:20	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo agente de contratação para 03/09/2025 às 09:14.
03/09/2025 - 09:04:20	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi redefinida pelo agente de contratação para 03/09/2025 às 09:14.
03/09/2025 - 09:04:24	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0003 foi definida pelo agente de contratação para 03/09/2025 às 09:14.
03/09/2025 - 09:04:25	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0003 foi redefinida pelo agente de contratação para 03/09/2025 às 09:14.
03/09/2025 - 09:15:34	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor A R EMPREENDIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA.
03/09/2025 - 09:15:49	Sistema	Para o lote 0002 foi habilitado o fornecedor A R EMPREENDIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA.
03/09/2025 - 09:16:03	Sistema	Para o lote 0003 foi habilitado o fornecedor A R EMPREENDIMENTOS E SERVICOS E CONSTRUTORA LTDA.
03/09/2025 - 09:16:18	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
03/09/2025 - 09:16:28	Sistema	A habilitação do lote 0002 foi encerrada.
03/09/2025 - 09:16:35	Sistema	A habilitação do lote 0003 foi encerrada.
03/09/2025 - 09:16:54	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 03/09/2025 às 09:26.
03/09/2025 - 09:17:28	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo agente de contratação para 03/09/2025 às 09:27.
03/09/2025 - 09:17:33	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0003 foi definida pelo agente de contratação para 03/09/2025 às 09:27.
03/09/2025 - 09:29:41	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
03/09/2025 - 09:31:01	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por WESLEY ALVES DE SOUZA.
03/09/2025 - 09:31:11	Sistema	O lote 0002 foi adjudicado por WESLEY ALVES DE SOUZA.
03/09/2025 - 09:31:16	Sistema	O lote 0003 foi adjudicado por WESLEY ALVES DE SOUZA.
03/09/2025 - 09:31:25	Sistema	O lote 0001 foi homologado por WESLEY ALVES DE SOUZA.
03/09/2025 - 09:32:45	Sistema	O lote 0002 foi homologado por WESLEY ALVES DE SOUZA.
03/09/2025 - 09:33:55	Sistema	O lote 0003 foi homologado por WESLEY ALVES DE SOUZA.



JHONATA KEVEN MENDES SOUZA
Agente de Contratação

WESLEY ALVES DE SOUZA
Autoridade Competente

JHONATA KEVEN MENDES SOUZA
Apoio

